Serv, Determingzioni Dirigenziali
Tw_%_ﬁ;d_ff Al
{1 —
B A0, 20>
U Resp, deek servirio

L Dircttivo
{Dxn. Minniti)

_ SETTORg )0, SERVIZIQ g
Generale ¢ Procedimenti delibe rativj

Pati 4 7
uMmmu_'Z‘ 03 - 2043

LBTRUTIORE DIRE TYIVG

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE II
GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale
Indata 22.05.2043

n'-'r’u,

n A4 0L SETTORE II
Data AT.05.4013%

Oggetto: Rimborso spese viaggio per
partecipazione a prova relativa alla
*“Selezione pubblica per assunzione
dirigente economista” rinviata a data
da destinarsi.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI

BIL (3 car  A330 DENOM {1, 5'5’4/,/3
FUNZ o1 SERV 03 INTERY ©/_
i, RAGIONIERE CAPO

L'anno duemilatredici il giorno diciassette. del mése di pfaggio, nell ‘ufficio del Settore 2°, il
Dirigente dott, Rosario Spata ha adottato la seguente determinazione:



PREMESSO ; :
- che con Determinazione Dirigenziale n. 944 del 17.5.201 1, & stato indetto ’avviso di
“Selezione pubblica per esami per ’assunzione a tempo indeterminato di n.1 Dirigente
economista, qualifica dirigenziale”; :
- che con deliberazioni di GG.MM. nn. 313 del 22 agosto 2011 e 339 del 22.09.2011 &
stata nominata, la Commissione giudicatrice della “Selezione pubblica per esami per
I’assunzione a tempo indeterminato di n.1 Dirigente economista, qualifica dirigenziale”;
- che in data 11 e 12 settembre 2012, dopo una sospensione del procedimento concorsuale,
si sono svolte le prove d’esame scritte della selezione pubblica di che trattasi;
- che la Commissione giudicatrice, dopo la correzione degli elaborati svoltasi nej giorni 18
¢ 19 settembre 2012 ha stilato I’elenco dei candidati ammessi alla prova orale ed ha
stabilito che quest’ultima si sarebbe svolta il giorno 6 novembre 2012;
- che I’Ufficio Gestione e Sviluppo Risorse Umane in data 21 settembre 2012 ha
pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente I’avviso che comunicava l’elenco dei candidati
ammessi e di quelli non ammessi alla prova orale e la data in cui si sarebbe svolta la prova
orale della selezione di cui sopra;
- che in data 5 ottobre 2012 , nell'ambito dello svolgimento dell'attivita istituzionale, tutti
gli atti relativi alla selezione pubblica di che trattasi sono stati sottoposti a sequestro e
acquisiti dall'Autorita giudiziaria; _
- che a seguito di tale acquisizione, la Commissione giudicatrice, convocata d’urgenza dal
Presidente della Commissione, in data 30 ottobre 2012 ha deciso all’unanimita di “rinviare
a data da destinarsi la prova orale relativa alla Selezione pubblica per esami per
[’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 Dirigente economista gid convocata per il
giorno 6 novembre 2012 “in attesa della definizione delle indagini da parte della Procura
della Repubblica di Ragusa” (verbale n. 8 del 30/ 10/2012);
- che a seguito della decisione della Commissione giudicatrice di rinviare la data della
prova orale della selezione di che trattasi, I’'Ufficio Gestione ¢ sviluppo delle Risorse
Umane ha inviato, in data 31ottobre 2012, a tutti i candidati ammessi alla prova orale, a
mezzo telegramma, una comunicazione di rinvio della prova orale a data da destinarsi,
comunicazione inviata anche a mezzo raccomandata;
- che nella giornata stabilita per la prova orale (il 6 novembre 2012), rinviata perd a data
da destinarsi , uno dei candidati ammessi, il dott. Orlando Danilo proveniente da Roma, si
presentava per partecipare alla prova orale della selezione, sostenendo di non aver ricevuto
nessuna delle due comunicazioni inviate dall’Ufficio Gestione ¢ Sviluppo delle Risorse
Umane;

VISTA la richiesta prot. n. 18051 del 28.02.2013 del dott. Orlando Danilo di rimborso
spese di viaggio sostenute per partecipare alla prova orale della selezione pubblica di che
trattasi che perd non si ¢ svolta in quanto rinviata dalla Commissione giudicatrice, giusto
verbale del 30 ottobre 2012, a data da destinarsi;




DATO ATTO che dagli accertamenti disposti risulta che il telegramma di convocazione
non ¢ stato ricevuto dall’utente e che la successiva raccomandata A/R non & stata spedita in
tempo utile;

VISTA la documentazione (biglietti acreDe biglietti pullman), prodotta dal dott. Orlando
Danilo per il rimborso delle spese di viaggio sostenute, che si allega in copia;

RITENUTO, pertanto, di accogliere la richiesta del candidato e, per I’effetto, di dovere
rimborsare al dott. Orlando Danilo le spese di viaggio sostenute e documentate;

VISTO il parere espresso dal Responsabile del Settore Ragioneria in ordine alla regolarita
contabile, nonché Iattestazione della copertura finanziaria da parte del Dirigente
Ragioniere Capo;

PRESO ATTO che il suddetto parere costituisce parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione
degli Uffici e dei Servizi, al quale si rinvia;

VISTO Part. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia
delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

1} di rimborsare, per i motivi espressi in premessa, le spese di viaggio per complessivi €
91,57 al dott. Orlando Danilo da imputare al Cap. <{38€.... Imp.... 5.3 1./ }

2) di autorizzare I'Ufficio Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento da
effettuare sul conto corrente del dott. Orlando Danilo .

SETTORE 2°
ATA



SETTORE FINANZE E CONTABILITA'

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, 4°
comma, del T.U.E.L..

ragusaddlosloon
' IL RESPONS DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della suestesa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia, rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario Generale.

Addi...2 § MAG 2013

I1 sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e cioé dal'?ﬂ"ﬁﬂ&'?ﬂh""""'ﬂﬂ"?ﬂ?.‘i

Addi......
s iU 2013 IL MESSO COMUNALE

“



